мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.03.2010 г. № 579-п/1
Об организации работы
по оптимизации деятельности парков

городского округа Тольятти
В целях осуществления системного и комплексного подхода в организации работы по оптимизации деятельности парков городского округа Тольятти на основе межведомственного взаимодействия, повышения качества осуществления деятельности органами (структурными подразделениями) мэрии городского округа Тольятти, в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план организационных мероприятий по оптимизации деятельности парков городского округа Тольятти на 2010 год.

2. Создать и утвердить состав рабочей группы по выполнению мероприятий, направленных на оптимизацию деятельности парков городского округа Тольятти (приложение).
3. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Шевелёв Д.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и обеспечить размещение настоящего постановления на Официальном портале мэрии городского округа Тольятти.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ботова С.В.

	Мэр
	А.Н.Пушков

	УТВЕРЖДЕН

постановлением мэрии городского округа Тольятти

от 15.03.2010 г. № 579-п/1

План организационных мероприятий
по оптимизации деятельности парков городского округа Тольятти на 2010 год
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Контрольные результаты
	Срок достижения контрольного результата
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Определение основных направлений комплексного развития парков городского округа Тольятти на перспективу
	Подготовка плана развития территории парков городского округа Тольятти.
	Апрель
	Департамент культуры
(Кузнецова Е.Э.)

	2.
	Организация работы по объединению основных ресурсов парков и повышение эффективности его использования на базе МАУ «Парки города»
	Оформление перечня объектов недвижимого имущества, расположенных на территории парков Центрального района, Комсомольского района, Парка Победы, определение имущества, подлежащего передаче в муниципальную собственность и организация передачи его в муниципальную собственность.

Поэтапное оформление объектов недвижимого имущества в оперативное управление МАУ «Парки города».

Определение балансовой принадлежности памятников культуры и истории, расположенных на территории парков и оформление правоустанавливающих, правоподтверждающих и иных, связанных с этим документов.
	Декабрь
	Департамент культуры

(Кузнецова Е.Э.)

Департамент по управлению муниципальным имуществом

(Бабич Т.Е.)

	1
	2
	3
	4
	5

	2.1.
	Ликвидация ОАО «Сити Парк» в связи с созданием МАУ «Парки города»
	Завершение передачи недвижимого имущества (зданий, строений, сооружений) и прочего движимого имущества ОАО «Сити-Парк» в муниципальную собственность, дальнейшая передача имущества в оперативное управление МАУ «Парки города».

Участие в организации работы по ликвидации ОАО «Сити Парк» в установленном порядке.
	Декабрь

	Департамент культуры

(Кузнецова Е.Э.)

Департамент по управлению муниципальным имуществом

(Бабич Т.Е.)

	2.2.
	Ликвидация МП «Парк культуры и отдыха Комсомольского района»
	Завершение реорганизации МП «Парк культуры и отдыха Комсомольского района» в форме присоединения к нему на условиях правопреемства МУП «Автоградотдых».

Организация работы по ликвидации МП «Парк культуры и отдыха Комсомольского района» в установленном порядке, передача оставшегося имущества в муниципальную казну, дальнейшая  передача недвижимого имущества (зданий, строений, сооружений) и прочего движимого имущества в оперативное управление МАУ «Парки города».

	Июнь
Декабрь
	Департамент культуры

(Кузнецова Е.Э.)

Департамент по управлению муниципальным имуществом

(Бабич Т.Е.)

	2.3.
	Передача недвижимого имущества, расположенного на территории Парка Победы, в оперативное управление МАУ «Парки города».
	Передача недвижимого имущества, расположенного на территории Парка Победы, являющегося муниципальной собственностью в оперативное управление МАУ «Парки города».

Передача недвижимого имущества, расположенного на территории Парка Победы, в муниципальную собственность, дальнейшая передача имущества в оперативное управление МАУ «Парки города».

	Апрель

Декабрь
	Департамент по управлению муниципальным имуществом

(Бабич Т.Е.)

	1
	2
	3
	4
	5

	3.
	Оформление и предоставление земельных участков парков МАУ «Парки города» на праве постоянного (бессрочного) пользования.
	- Передача объектов муниципального имущества и оформление  земельного участка парка Победы,
- завершение оформления земельных участков парков Центрального и Комсомольского районов,
- предоставление МАУ «Парки города» земельных участков в пределах утвержденных границ на праве постоянного (бессрочного) пользования с сохранением статуса целевого назначения:

1 этап - подготовка материалов о межевании земельного участка и проведение в отношении него кадастровых работ,
2 этап - подготовка проекта решения органа местного самоуправления об образовании земельных участков,

- регистрация права муниципальной собственности на земельный участок,

- подготовка проекта решения о предоставлении земельного участка МАУ «Парки города».
	Декабрь

	Управление земельных ресурсов

(Холназарова Т.Н.)

Департамент по управлению муниципальным имуществом

(Бабич Т.Е.)

	4.
	Комплексное содержание и благоустройство территорий парков, организации культурного обслуживания населения (на базе МАУ «Парки города»)
	Подготовка расчетов стоимости работ на основе нормативных затрат и предоставленных департаментом культуры мэрии дефектных ведомостей для определения субсидии на оказание услуг для муниципального задания МАУ «Парки города».
Решение вопросов по организации тематических культурных программ на территории парков.

Организация работы по предоставлению субсидии на возмещение затрат на оказание услуг по содержанию и благоустройству парков из бюджета городского округа Тольятти на 2010 г.
	Январь-декабрь
	Департамент городского хозяйства (Шабунин А.В.)

Департамент культуры

(Кузнецова Е.Э.)

	1
	2
	3
	4
	5

	5.
	Развитие парков городского округа Тольятти через применение программно-целевого метода на долгосрочную перспективу.
	Разработка проекта долгосрочной целевой программы развития парков городского округа Тольятти на 2011 – 2015 гг. в установленном порядке.
	Май
	Департамент культуры

(Кузнецова Е.Э.)

	6.
	Разработка и приведение в соответствие нормативных правовых актов ОМСУ для дальнейшей деятельности парков на территории городского округа Тольятти.
	Разработка Положения о парках города на территории городского округа Тольятти. Подготовка предложений по внесению изменений  в действующие акты относительно размещения и эксплуатации объектов нестационарной торговой сети и передвижных аттракционов.
	Сентябрь
	Департамент культуры
(Кузнецова Е.Э.)

Департамент потребительского рынка и предпринимательства

(Тагаев Х.Т.)

	Руководитель департамента культуры

мэрии городского округа Тольятти
	Е.Э.Кузнецова

	Приложение

к постановлению мэрии

от 15.03.2010 г. № 579-п/1

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

по выполнению мероприятий, направленных на оптимизацию деятельности парков городского округа Тольятти
	Председатель:

Ботов Сергей Викторович
	- заместитель мэра по социальным вопросам;

	Заместитель:

Кузнецова Елена Эдуардовна
	- руководитель департамента культуры мэрии;

	Секретарь:

Смирнова Марина Васильевна
	- начальник отдела развития и сопровождения программ и проектов департамента культуры мэрии;

	Члены:

	Андриевская Вера Павловна
	- заместитель руководителя департамента экономического развития мэрии;

	Арзамасцев Сергей Евгеньевич
	- руководитель департамента градостроительной деятельности мэрии;

	Гильгулин Григорий Владимирович
	- руководитель департамента финансов мэрии;

	Довгомеля Александр Иванович
	- председатель постоянной комиссии по муниципальному имуществу, градостроительству и землепользованию Думы городского округа Тольятти (по согласованию);

	Ежов Андрей Иванович
	- заместитель руководителя управления земельных ресурсов мэрии;

	Ерин Вадим Александрович
	- руководитель управления городского хозяйства департамента городского  хозяйства мэрии;

	Зимин Вадим Анатольевич
	- заместитель мэра- глава администрации Комсомольского  района;

	Исаев Сергей Николаевич
	- главный специалист нормативно-аналитического управления правового департамента мэрии;

	Кислов Михаил Николаевич
	- директор муниципального предприятия МП «Парк культуры и отдыха Комсомольского района» (по согласованию);

	Крымцев Сергей Семенович
	- заместитель мэра - глава администрации Центрального района;

	Ладыка Игорь Николаевич
	– заместитель мэра - глава администрации Автозаводского района;

	Москалёв Олег Николаевич
	- директор муниципального автономного учреждения  городского округа Тольятти «Парки города» (по согласованию);

	Орешина Гельсиря Камиловна
	- заместитель руководителя департамента по управлению муниципальным имуществом мэрии;

	Тагаев Хетаг Тазаретович
	- руководитель департамента потребительского рынка и предпринимательства мэрии;

	Филиппов Анатолий Михайлович
	- начальник отдела оформления и защиты прав муниципальной собственности департамента по управлению муниципальным имуществом мэрии.

_________________________________________